2026年２月 20日

各 位

会 社 名 日 本 エ コ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  松 島  穣

 (コード番号：9249 東証スタンダード市場・名証メイン市場)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 担 当  稲 生  篤 彦

電 話 番 号  0 5 8 6 - 6 4 - 9 2 4 9

福岡証券取引所への重複上場申請に関する取締役会決議のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、福岡証券取引所本則市場へ上場申請することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は東京証券取引所スタンダード市場及び名古屋証券取引所メイン市場に上場しており、企業価値の向上や

ガバナンス強化等への取り組みを通じて持続的な成長を図るとともに、ＩＲ活動の拡充を通じて当社グループの

事業や成長に向けた諸施策を認知いただけるように取り組んでおります。

今般の福岡証券取引所本則市場への上場申請は、ステークホルダーの皆様との接点を増やし、対話の機会の拡

充を通じて、当社グループの知名度の向上を図り、株主様の増加や株式流動性の確保を目的としております。

また、当社グループは九州地区に営業拠点を有していることもあり、さらなる当社グループの認知度向上によ

る様々な企業様との取引拡充や人材採用の強化、Ｍ＆Ａなどによる事業拡大に取り組み、地域経済への貢献を目

指すとともに、これらの取り組みを通じて当社グループの一層の事業拡大及び企業発展につなげることも期待し

ております。

当社グループは、今般の重複上場への取り組みをはじめ、引続き事業拡大やＩＲ活動の充実等を図り、当社グ

ループの事業へのご理解を深めていただくことを通じて、継続的な企業価値の向上に努めてまいります。

なお、福岡証券取引所による承認の可否及び時期については、現時点において不確定であり、上場申請により

上場が確約されるものではございません。また、今回の上場申請が承認された場合には、現在上場している東京

証券取引所スタンダード市場及び名古屋証券取引所メイン市場との重複上場となります。

（注）当社は、本日開催の取締役会決議において、札幌証券取引所本則市場へ上場申請することも決定しており

ます。詳細は、本日開示「札幌証券取引所への重複上場申請に関する取締役会決議のお知らせ」のとおり

です。

以 上